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Szanse  Odniesienie do 
diagnozy 

Zagrożenia Odniesienie 
do diagnozy 

Dalsza promocja Bydgoszczy jako głównego ośrodka gospodarczego regionu 
przyciągająca nowych inwestorów i polepszająca perspektywy dla lokalnego 
rynku pracy. 

Gospodarka Rosnąca tendencja wśród bydgoskich firm wyrejestrowujących się z ewidencji REGON.  Gospodarka 

Rozwój sektorów gospodarki związanych z IT, przetwórstwem tworzyw 
sztucznych, outsourcingiem oraz obsługą seniorów (medycyna, usługi 
opiekuńcze) 

Gospodarka Tendencje demograficzne – „starzenie się społeczeństwa”, mniejszy odsetek osób w wieku 
produkcyjnym i ujemne saldo migracji – odpływ pracowników wysokowykwalifikowanych. 

Gospodarka 

Popularyzacja mechanizmów CSR w przedsiębiorstwach. Gospodarka Uzależnienie tempa rozwoju sektora gospodarczego w Bydgoszczy od dostępności funduszy 
unijnych. 

Gospodarka 

 Perspektywa wzrostu liczby oraz możliwości finansowania podmiotów 
działających w sferze przedsiębiorczości społecznej obejmujących swoim 
działaniem osoby z grup defaworyzowanych. 

Gospodarka 
Wykluczenie 

Trudność w zbudowaniu jednolitego programu dla działalności kulturalnej ze względu 
na uwarunkowania zewnętrzne (wynik specyficznej lokalizacji dzielnic – za blisko lub za daleko od 
centrum miasta). 

Kultura 

Relatywnie niskie koszty pracy w regionie zachęcające inwestorów i 
przekładające się na tworzenie nowych miejsc pracy. 

Gospodarka Skutki kryzysu ekonomicznego (ograniczanie wydatków na kulturę) oraz zjawisk społecznych z tym 
związanych (ubożenie społeczeństwa, bezrobocie, niestabilność zatrudnienia). 

Kultura 

Rozwijający się rynek niepublicznych instytucji edukacyjnych i organizacji 
pozarządowych działających w sferze edukacji umożliwiający większą 
elastyczność w zakresie dopasowania oferty edukacyjnej do potrzeb rynku 
pracy. 

Edukacja Uzależnienie decyzyjne publicznych instytucji edukacyjnych od samorządu miasta - brak przestrzeni 
dla wdrażania innowacji edukacyjnych, trudności w dysponowaniu infrastrukturą szkół. 

Edukacja 

Perspektywa finansowa UE kładąca silny nacisk na rozwój innowacji 
edukacyjnych pozwalająca adaptacji sprawdzonych w innych krajach rozwiązań. 

Edukacja Występowanie w przestrzeni jednostek urbanistycznych atrakcyjnych terenów zielonych 
niezagospodarowanych animacyjnie (brak oświetlenia, infrastruktury, monitoringu, zagrożenie 
dewastacją przez grupy osób zdemoralizowanych). 

Edukacja 

Rewitalizacja kolejnych terenów i przestrzeni umożliwiająca rozwój działalności 
kulturalnej oraz animowanie lokalnej społeczności. 

Kultura Odbieranie problemu wykluczenia społecznego jako patologii i wyłącznie domeny placówek pomocy 
społecznej i niektórych NGO. 

Wykluczenie 

Wzrost kapitału społecznego i postaw prospołecznych, wzrost kompetencji w tym 
zakresie, powstająca moda na bycie obywatelem. 
 

Obywatelskie. Zmniejszanie ilości masowych imprez sportowych na rzecz imprez dla profesjonalistów. Malejące 
nakłady finansowe na sport powszechny i rekreacje. 

Sport 

Rozbudowa infrastruktury sportowej, zagospodarowanie i rozbudowa terenów 
rekreacyjnych wzdłuż Brdy i Kanału Bydgoskiego, rozbudowa infrastruktury 
wodnej, rewitalizacja dróg wodnych: Brdy i Kanału Bydgoskiego, wybrzeża Wisły 
w starym Fordonie, rozbudowa roweru miejskiego pozwalająca na zwiększenia 
działań animacyjnych poprzez sport. 

Sport Brak prawnych „zachęt” dla obywateli urzędów i biznesu do działania na rzecz kwestii społecznych 
oraz aktywności i partycypacji (uspołecznienia). Przeregulowanie prawne: krępujące przepisy, 
biurokracja, kontroling, inwigilacja, nieufność urzędowa i administracyjna itp. 

Obywatelskie 

Organizacja imprez sportowych o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym 
promująca Bydgoszcz i umożliwiająca wykorzystanie profesjonalnej kadry 
sportowej (absolwenci kierunku Wychowanie Fizyczne UKW, WSG). 
 

Sport Rosnące podziały społeczne na tle politycznym. Brak współpracy i wykorzystania połączonych 
zasobów i kapitałów przez środowiska polityczne. 

Obywatelskie 

Zmiany w zakresie mentalności mieszkańców wybierających spędzanie czasu 
wolnego w oparciu o zajęcia sportowe i rekreacyjne. 

Sport   


